
В О Л Г О Г Р А Д С К А Я  О Б Л А С Т Н А Я  Д У М А
ДЕПУТАТ
2019-2024

Им. В.И. Ленина просп., д. 9, г. Волгоград, 400098. Тел. (8442) 30-90-00. Факс (8442) 30-77-02 
E-mail: oblduma@ volgoduma.ru; http://www.volgoduma.ru

Председателю
Волгоградской областной Думы 
Блошкину А.И.На № от

Уважаемый Александр Иванович!

В соответствии с Регламентом Волгоградской областной Думы направляю 

Вам для рассмотрения проект постановления Волгоградской областной Думы 

"О поручении Волгоградской областной Думы контрольно-счетной палате 

Волгоградской области на 2024 год".

уПриложение: на^ л. в 1 экз.

М.В.Струк

Волгоградская областная ДумаСорокина Ксения Сергеевна 
+ 7(8442)30-78-29

mailto:oblduma@volgoduma.ru
http://www.volgoduma.ru


Проект внесен депутатом Волгоградской 
областной Думы Струком М.В.

У-/- a£?<SS

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О поручении Волгоградской областной Думы 
контрольно-счетной палате Волгоградской области на 2024 год

Волгоградская областная Дума п о с т а н о в л я е т :

поручить контрольно-счетной палате Волгоградской области включить 
в план работы контрольно-счетной палаты Волгоградской области на 2024 год 
следующие мероприятия:

№ Наименование мероприятия Срок
пп исполнения
1 2 3

1 Проверка эффективности использования бюджетных I-II кварталы 
средств, израсходованных на обеспечение достижения 
целей, показателей и результатов регионального проекта 
"Содействие занятости (Волгоградская область)", в части 
реализации дополнительных мероприятий, направленных 
на снижение напряженности на рынке труда, 
за 2022-2023 годы

2 Проверка реализации мероприятий регионального проекта I-II кварталы 
"Обеспечение качественно нового уровня развития 
инфраструктуры в сфере культуры" ("Культурная среда")
по реконструкции, капитальному ремонту и оснащению 
региональных и муниципальных музеев за 2023 год

3 Проверка законности и эффективности использования II квартал 
субсидий бюджетам муниципальных образований 
Волгоградской области на реализацию мероприятий
в сфере дорожной деятельности в части приобретения, 
содержания и эксплуатации специальной дорожной 
техники в 2022-2023 годах



2

1 2 3

4 Проверка эффективности и целевого использования П-Ш 
бюджетных средств, направленных на мероприятия кварталы 
по повышению эффективности предупреждения 
возникновения и распространения лесных пожаров, 
на тушение лесных пожаров и оснащение 
специализированных учреждений, подведомственных 
комитету природных ресурсов, лесного хозяйства 
и экологии Волгоградской области, лесопожарной 
техникой для проведения комплекса мероприятий 
по охране лесов от пожаров в рамках регионального 
проекта "Сохранение лесов (Волгоградская область)"

5 Проверка законности и эффективности использования III квартал 
бюджетных средств, направленных на развитие 
и обеспечение функционирования систем обеспечения 
защиты населения от противоправных посягательств 
(видеонаблюдение) в 2022-2023 годах и истекшем периоде 
2024 года

6 Проверка законности и эффективности использования III-IV 
субсидий на обеспечение сбалансированности местных кварталы 
бюджетов бюджетам муниципальных образований, 
предоставленных из областного бюджета в 2023 году

7 Проверка законности и эффективности использования IV квартал 
бюджетных средств, направленных на осуществление 
бюджетных инвестиций в объекты транспортной 
инфраструктуры в целях реализации новых 
инвестиционных проектов (строительство складского 
комплекса ООО "Вайлдберриз" в Волгограде; 
строительство технопарка, филиал "Сколково"; реализация 
инвестиционных проектов предприятиями-резидентами 
особой экономической зоны промышленно
производственного типа "Химпром") в 2022-2023 годах 
и истекшем периоде 2024 года.

Председатель
Волгоградской областной Думы А.И.Блошкин

Проект подготовлен комитетом Волгоградской 
областной Думы по бюджетной и налоговой 
политике

post3662-l



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Волгоградской областной Думы 

"О поручении Волгоградской областной Думы контрольно-счетной 
палате Волгоградской области на 2024 год"

Проект постановления Волгоградской областной Думы подготовлен 

на основании статьи 11 Закона Волгоградской области от 17 декабря 1999 г. 

№ 344-ОД "О контрольно-счетной палате Волгоградской области" с целью 

включения предложений депутатов Волгоградской областной Думы в план 

работы контрольно-счетной палаты Волгоградской области на 2024 год.

Депутат
Волгоградской областной Думы М.В.Струк


